A 类

同意对外公开

株教提字〔2023〕33 号

关于市政协十届二次会议第 2102200 号提案的
协办意见

市商务局:

宋鸥等委员提出的“发展直播电商，助力市场主体培育”的

提案收悉。经研究，现将我单位协办意见函告如下，请一并答复

委员:

直播电商产业的发展，对于宣扬本土特色文化，扩大优势产

品销售，推进产业提质升级，塑造株洲企业品牌形象等

具有极其重要的作用。为助力我市直播电商产业的发展，我局在

积极引导职业院校优化传统的电子商务、跨境电子商务等专业的

基础上，2022 年在渌口区职业中专、株洲求实职业学校人等学

株 洲 市 教 育 局 文 件

校开设了“直播电商”专业，2023 年又在株洲生物工程中专、

株洲特殊教育学校、株洲人工智能职校新设了“直播电商”专业，

引导职业院校有序扩大直播电商学历教育规模，不断加大对社会

从业人员的培训规模，更好服务直播电商产业的发展。

承办责任人:黄 芳

承 办 人:郭毓麟

联 系 电 话:22663763

株洲市教育局

2023 年 5 月 15 日

株洲市教育局办公室 2023 年 5月 15 日印发